ПРОТОКОЛ № 40
Заседания оперативного штаба по реализации мер по предупреждению

возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
2019- nСo v (далее оперативный штаб), в Светлоярском муниципальном районе

Волгоградской области
18.10.2021         р.п.Светлый Яр

Председательствующий: глава Светлоярского муниципального района Т.В.Распутина

Присутствовали:

Вступительное слово. Об эпидемиологической обстановке в Волгоградской области и в

Светлоярском муниципальном районе.
________________________________________________________________________

(Распутина Т.В. )

О ходе прививочной кампании в Светлоярском районе. О работе госпиталя.
________________________________________________________________

(Лунева Н.А.)

О проведении проверочных мероприятий по соблюдению гражданами и
организациями по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований,

установленных Роспотребнадзором.
___________________________________________________________________

(Ашадзе И.Н.)

О вакцинации сотрудников от гриппа

___________________________________________________________________

(Чинарова Н.А.)

О соблюдении графиков обработки подъездов МКД дезинфицирующими средствами

управляющими компаниями

_________________________________________________________________________

(Гладков А.В.)

О необходимости изменения порядка приема граждан, обращающихся для

предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

________________________________________________________________________

(Подхватилина О.И.)

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по информированию сотрудников предприятий и

индивидуальных предпринимателей о необходимости проведения вакцинирования от
новой коронавирусной инфекции COVID-19.

Ответственный: заместитель главы  Светлоярского муниципального района

Подхватилина О.И.
Срок: постоянно

2. Продолжить мониторинг количества провакцинированных сотрудников
учреждений образования, культуры и спорта. Усилить адресную разъяснительную
работу с непривитыми от коронавирусной инфекции жителями района в возрасте 65+ и
страдающих хроническими заболеваниями.

Ответственный: заместитель главы  Светлоярского муниципального района
Т.А.Ряскина, главы сельских поселений Светлоярского муниципального района.

Срок: до 30.10.2021

3. Продолжить мониторинг проведения обработки подъездов многоквартирных
домов управляющими компаниями.
Ответственный: заместитель главы  Светлоярского муниципального района
Горбунов А.М.
 Срок: еженедельно

4. Расчетно-финансовому отделу администрации Светлоярского муниципального

района при предоставлении услуг по предоставлению субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг (далее- услуга) в период действия режима

повышенной готовности обеспечить:

1) предоставление услуг в очной форме исключительно по предварительной

записи;

2) предоставление услуг в очной форме при наличии у заявителей:

- документа, удостоверяющего личность;

- документов о вакцинации либо о перенесенном заболевании или документа,

подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования на COVID-

19, полученного не ранее чем за 72 часа;

3) соблюдение заявителями социального дистанцирования при

предоставлении услуг;

4) дезинфекцию рук, измерение температуры тела граждан на входе в

помещение предоставления услуг, не допуская в указанное помещение лиц с

повышенной температурой тела.

Ответственный: заместитель главы  Светлоярского муниципального

района Подхватилина О.И.

Срок: до особого распоряжения.

Руководитель штаба      Т.В.Распутина